CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.263/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de abril de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.214/2023, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, a contratação e disponibilização de, no mínimo, um segurança para
cada secretaria e departamentos que prestam serviços para a Prefeitura Municipal
de Araguari.

A solicitação tem por objetivo garantir a segurança dos servidores da

nossa Prefeitura Municipal, pois existem muitas ocorrências e relatos de servidores
que passaram por ameaças e até mesmo sofreram agressões de visitantes em seus
trabalhos.

Por último, uma agente do Programa de Proteção e Defesa do

Consumidor - PROCON foi importunada por um indivíduo e sofreu ameaças dentro
de seu próprio departamento, sendo que a mesma, temendo por um pior desfecho
da situação, fez um Boletim de Ocorrência para sua segurança.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-04-18T16:15:32-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-04-18T16:40:39-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro